

اخبار روز

وجود حداکثر ۵ هزار کودک خیابانی در تهران

سیدعلی کاظمی، معاون وزیر دادگستری و دبیر مرجع ملی کنوانسیون حقوق کودک، با اشاره به اجرای طرح ساماندهی کودکان کار و خیابان با رویکرد خانواده‌محوری گفت: «برخلاف ادعای آماری مبنی بر وجود ۳۰ تا ۳۵ هزار کودک کار و خیابان، اما به واقع اینطور نیست و حداکثر پنج هزار کودک خیابانی در تهران وجود دارد.» او درباره کاهش آسیب‌ها برای کودکان خیابانی یا در موقعیت خیابان گفت: «این کودکان شرایط متنوع و مختلفی دارند و طبق برنامه‌ریزی دادستانی تهران یک طرح در سه ماهه پایانی سال برای این کودکان اجراء شد.»

جذب ۲۴ هزار و ۸۸۰ دبیر و هنرآموز

معاون وزیر وزارت آموزش‌وپرورش با تأکید براینکه آزمون دبیری و هنرآموزی ۲۸ اردیبهشت برگزار خواهد شد، گفت: «در آزمون استخدامی امسال حدود ۲۴ هزار ۸۸۹ نفر در دوره متوسطه جذب می‌شوند که برای این تعداد ۳۸۱ هزار نفر ثبت‌نام کرده‌اند.» محمدهمدی کاظمی یادآور شد: «در وضعیت تحلیل آمار نیروی انسانی امسال، بخش قابل توجه جمعیت استخدامی آموزش و پرورش برای دوره متوسطه در نظر گرفته شده است و رشد قابل توجهی در ۲ سال گذشته در خصوص استخدام دبیر و هنرآموز داشته‌ایم و تعداد هشت هزار نفر برای بخش هنرآموزی جذب خواهند شد.» معاون وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: «همچنین در دوره دوم متوسطه به منظور تأمین نیروی انسانی مورد نیاز، با توجه به اینکه معلمان ۲۴ ساعت و حداکثر در ۴ روز شاغل هستند، می‌توان از ظرفیت دبیران به صورت حق‌التدریس نیز استفاده شود و مشکل جدی برای نیروی انسانی دبیری نخواهیم داشت، ولی در بخش هنرآموزی بدلیل افزایش جمعیت دانش‌آموزی، می‌بایست جذب نیروی هنرآموز و استادکار صورت پذیرد.»

توضیحات پلیس برای عدم شماره‌گذاری تاکسی‌های برقی و ون‌ها

معاون فنی مهندسی و خدمات ترافیکی پلیس راهور فراجا علت عدم شماره‌گذاری تاکسی‌های برقی و خودروهای ون و دیگر خودروها از سوی پلیس را اعلام کرد. سرهنگ علی‌زارع، معاون فنی مهندسی و خدمات ترافیکی پلیس راهور فراجا گفت: «پلیس هیچ منعی برای شماره‌گذاری خودروهای برقی و ون‌های شهرداری ندارد.» وی با اشاره به نحوه شماره‌گذاری خودروهای برقی گفت: «همانطور که می‌دانید باید اسناد مجوزی از طرف وزارت کشور برای خودروهای برقی صادر شود و تمامی مدارک کامل باشد تا بشود این خودروها را شماره‌گذاری کرد، همچنین باید این خودرو به پلیس راهور معرفی شود تا پلیس طبق مدارک اقدام به شماره‌گذاری خودروهای برقی کند.»

اعتراف تولیدکننده واکسن آسترزنکا به عوارض نادر و لخته خون

آسترزنکا، شرکت بزرگ تولیدکننده دارو، سرانجام پس از چندسال تأیید کرد که واکسن کروناوی این شرکت با نام تجاری کوویشیلد (Covishield) که در سطح گسترده‌ای استفاده شده، ممکن است عوارض جانبی نادر از جمله لخته خون و کاهش پلاکت خون ایجاد کند. شرکت بریتانیایی، سوئدی آسترزنکا، کوویشیلد را با همکاری دانشگاه آکسفورد ساخت و تولید آن در دوران همه‌گیری کرونا در مؤسسه سرم هند انجام شد. این واکسن در بیش از ۱۵۰ کشور از جمله انگلیس و هند تزریق شد. یافته‌های برخی پژوهش‌های انجام شده در دوره همه‌گیری نشان می‌داد که این واکسن در محافظت مقابل ویروس کروناوی جدید بین ۶۰ تا ۸۰ درصد مؤثر است. با وجود این، یافته‌های پژوهش‌های بعدی نشان داد که این واکسن ممکن است در برخی افراد باعث ایجاد لخته خون شود که می‌تواند مرگبار باشد.

توضیح زاکانی درباره امکان همکاری شهرداری تهران با «طرح نور»

شهردار تهران گفت: «به هر دستگاهی در شهر که خدمتی می‌کند، بسته به نیازشان کمک می‌کنیم.» همچنین شهردار تهران درباره قرارداد خرید واگن مترو از چین و برخی شائبه‌هایی که مطرح شده است، گفت: «یک عده نمی‌خواهند مردم سود کنند. قبلاً هم گفته‌ام برخی علاقه دارند که یک عده خاصی در این کشور سود و عموم مردم ضرر کنند و این خوب نیست.» زاکانی درباره نحوه همکاری شهرداری با ناجا در موضوع «طرح نور» اظهار کرد: «ما در شهرداری به هر دستگاهی که در شهر خدمتی می‌رساند، کمک می‌کنیم. دستگاه‌ها نیازهاشان را به ما اعلام می‌کنند و ما طبق وظیفه و در چارچوب ضوابط به آنها کمک می‌کنیم.»

خبر خوش برای کارگران قراردادی و نیروهای شرکتی

مدیرکل روابط کار و جبران خدمت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تقدیم لایحه پیشنهادی به دولت با عنوان تعیین سقف ۵ سال در قراردادهای موقت کار خبر داد و گفت: «با تصویب این پیشنهاد قرارداد همه کارگران چه در کارهای با ماهیت مستمر چه در کارهای با ماهیت غیرمستمر بعد از ۵ سال باید دائمی شود.»

تمامی معلمان رتبه‌بندی می‌شوند

علی فرهادی، سخنگوی وزارت آموزش و پرورش، با بیان اینکه افزایش ۲ برابری حق‌الزحمه ساعت اضافه تدریس معلمان در دستور کار شورای حقوق و دستمزد قرار گرفته است، گفت: «این طرح تصویب می‌شود زیرا سازمان اداری و استخدامی و سازمان برنامه و بودجه موافق هستند.» سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه افزایش ۲ برابری حق‌الزحمه ساعت اضافه تدریس معلمان در دستور کار شورای حقوق و دستمزد قرار گرفته است، گفت: «این طرح تصویب می‌شود، زیرا سازمان اداری و استخدامی و سازمان برنامه و بودجه موافق هستند.»

عکس روز



افتتاح بزرگ‌ترین بانجی جامپینگ خاورمیانه در برج میلاد



کارشناسان حوزه محیط‌زیست:

غذارسانی به حیوانات محبت در حق آنها نیست

[شهرند] غذا دادن به سگ‌ها نه تنها کمکی به آنها نمی‌کند، بلکه می‌تواند اکوسیستم آنها را نیز دچار اشکال کند. این اتفاق علاوه بر اینکه زاد و ولد را در میان آنها زیاد می‌کند، می‌تواند آنها را در پیدا کردن غذا در طبیعت دچار چالش کند. بحث غذا دادن به سگ‌ها موضوع بسیار مهمی است و با وجود آنکه کارشناسان در مورد آن بارها و بارها تذکر داده و مشکلات غذا دادن به سگ‌ها را برشمرده‌اند، اما بازهم غذا دادن به سگ‌های بی‌صاحب و ولگرد سبب افزایش آمار آنها در مناطق شهری و روستایی شده که همین اتفاق بارها حوادث تلخ و ناگواری را هم رقم زده است.

همین چندوقت پیش بود که نیروهای اورژانس به ماموریتی اعزام شدند که سگ، پای کودک ۴ ساله را گاز گرفته بود. در محله‌ای که این حادثه اتفاق افتاده بود چند نفری بودند که مدتی به سگ‌های ولگرد غذا می‌دادند و پس از مدتی که این کار متوقف شد، سگ‌ها به دنبال غذا مدام در محدوده می‌چرخیدند و همین ماجرا، حادثه تلخی را برای این کودک رقم زد.

داوود گودرزی، مدیر کنترل حیوانات مضر شهری شهرداری تهران، به این موضوع اشاره می‌کند که مردم باید به غذارسانی بی‌رویه به سگ‌های بی‌صاحب خودداری کنند و به این موضوع اشاره می‌کند که بیش از ۱۲ تیم خودرویی در تهران و به ویژه حاشیه شهر در بحث جمع‌آوری حیوانات موزی و سگ‌های بدون صاحب، مسئولیت دارند و فعال هستند.

وی به این موضوع اشاره می‌کند که این تیم‌ها از طریق تماس و شکایات مردمی با سامانه ۱۳۷ و البته گشت‌های خودشان اقدام به جمع‌آوری سگ‌های بدون صاحب می‌کنند.

به گفته گودرزی، روزانه ۵ تا ۴۰ سگ بدون صاحب در تهران جمع‌آوری و همه آنها به نقاهتگاه کهریزک (آرادکوه) منتقل می‌شوند که ابتدا سگ‌ها در این نقاهتگاه توسط دامپزشک معاینه می‌شوند و پس از شناسایی سگ‌های بیمار، نسبت به معالجه اقدام می‌شود. سگ‌های سالم هم به تفکیک نر و ماده در قفس‌های مخصوص خود در این مرکز نگهداری می‌شوند.

رها سازی سگ‌های بدون صاحب تخلف است

گودرزی به این موضوع تأکید می‌کند که در گذشته اقدام به پلاک‌کوبی و عقیم‌سازی سگ‌های بدون صاحب می‌شد و در نهایت رها سازی، صورت می‌گرفت اما طبق قانون و دستورالعمل ابلاغی محیط‌زیست، رها سازی سگ‌های بدون صاحب تخلف است از این رو ما فقط هنگام واگذاری این سگ‌ها به اشخاص واقعی اقدام به عقیم‌سازی و پلاک‌کوبی می‌کنیم.

مدیر کنترل حیوانات مضر شهری یادآور شد که هنگام واگذاری از صلاحیت فرد داوطلب برای نگهداری مطمئن می‌شویم و پس از تزریق واکسن هاری و صدور شناسنامه بهداشتی، این واگذاری به اشخاص حقیقی به‌طور مثال برای نگهداری سگ در گاراژ، باغ یا کارخانه‌ها انجام می‌شود.

وی این راهم گفت که شهرداری فقط نقاهتگاه کهریزک را برای نگهداری سگ‌های بدون صاحب دارد و بقیه اماکن نگهداری، دست حامیان حیوانات است.

به گفته گودرزی، بیشتر هزینه نگهداری سگ‌های بدون صاحب توسط خیران و حامیان حیوانات تأمین می‌شود و هم‌اکنون نقاهتگاه آرادکوه ۲ هزار ظرفیت دارد که توسعه آن را شروع کرده‌ایم و ۲ هکتار زمین برای این امر اختصاص یافته که سال بعد این ظرفیت تا هشت هزار قلاده می‌رسد. تعداد سگ‌های بدون صاحب ۱۰ هزار قلاده تخمین زده می‌شود، درحالی‌که ما سال آینده فقط تا هشت هزار قلاده ظرفیت پذیرش و نگهداری خواهیم داشت.

او ساماندهی سگ‌های بدون صاحب را در گرو همکاری مردم دانست و توصیه می‌کند که شهروندان از غذارسانی بی‌رویه به این حیوانات خودداری کنند و باید آگاهی آنها را در این زمینه بالا برد.

وی تأکید می‌کند که خیلی از غذارسانی‌های نابجا و از سردلسوزی به سگ‌های بدون صاحب و البته منفعت و درآمد صاحبان برخی از این صفحه‌های مجازی باعث شده، نتوانیم در کوتاه‌مدت به هدف‌گذاری خود که ساماندهی یک‌ساله سگ‌های تهران است، برسیم.

تماس‌های مردمی

● دولت اعلام کرده که از این به بعد درمان کودکان زیر ۷ سال رایگان است. می‌خواستم ببینم این فقط در بیمارستان‌ها و مراکز دولتی درمانی امکان‌پذیر است یا شامل مطب‌ها و بیمارستان‌های خصوصی هم می‌شود؟

حمزه از هرمزگان

● بالاخره نفهمیدیم VAR خریداری شده یا نه؟ یک‌بار می‌گویند خریداری شده و در راه ایران است و یک‌بار می‌گویند به‌خاطر محدودیت‌ها نتوانسته‌اند این کار را انجام دهند!

فرهاد-از اصفهان

● دلار که تقریباً ثابت مانده یا حتی روند کاهشی پیدا کرده است، پس چرا قیمت‌ها همچنان به شکل عجیبی در حال رشد و افزایش است؟

الهه-کرج

● چند روز قبل در روزنامه‌تان خواندم که شهرداری گفته در اقدامی جهادی در حال رفع چاله چوله‌ها و آسفالت کردن خیابان‌هاست. می‌خواستم تشکر کنم از شهردار به‌خاطر این اقدام. چون واقعا چاله‌چوله‌های تهران داشت به وضعیتی بحرانی

تأثیر منفی غذا دادن به حیوانات

عارفه لطیف، کارشناس حوزه محیط‌زیست نیز در خصوص غذارسانی به حیوانات می‌گوید: «غذارسانی به حیات وحش می‌تواند زندگی اجتماعی جوامع حیوانی را مختل کند. بسیاری از حیوانات برای اجتناب از شرایط سخت زمستانی یا دنبال کردن غذای موجود با تغییر فصل، مهاجرت می‌کنند، اما مهاجرت می‌تواند یک مزیت مهم دیگر نیز داشته باشد. با اجازه دادن به حیوانات برای فرار از زیستگاه‌هایی که در آن انکل‌ها تجمع یافته‌اند و با از بین بردن حیوانات آلوده که قادر به زنده ماندن در سفر نیستند، مهاجرت می‌تواند آلودگی انکل را در جمعیت‌های حیوانی کاهش دهد.

این کارشناس محیط‌زیست بر این باور است که غذارسانی به حیوانات، انتقال بیماری را بین آنان و حتی بین انسان و حیوانات افزایش خواهد داد. این موجودات در معرض ویروس‌ها و باکتری‌های بیشتری قرار دارند و از آنجایی که از آنها مراقبت نمی‌شود، سیستم ایمنی آنها نیز ضعیف است. این بدان معنی است که آنها ممکن است بیمار شوند و آنچه را که آنها را بیمار می‌کند به انسان منتقل کنند. غذاهای گروهی به حیوانات باعث گردهمایی آنان و افزایش احتمال سرایت بیماری و انکل‌ها میان آنان می‌شود.

غذارسانی به حیوانات احتمال شکار شدن آنان را افزایش می‌دهد. لطیف این موضوع را تأکید می‌کند و می‌گوید: «با غذارسانی طولانی‌مدت به حیوانات رفته‌رفته واکنش ذاتی آنان نسبت به شکارچی به واسطه اعتمادی که از غذارسانی انسان پیدا کرده‌اند کاهش می‌یابد و گمان می‌کنند هنگام نزدیک شدن به آنها غذایی در انتظار آنهاست و اگر غذا به‌طور مرتب به آنها نرسد، رفتار پرخاشگرانه از خود نشان می‌دهند.

از سوی دیگر باید به این موضوع اشاره کرد که غذارسانی باعث برهم خوردن زنجیره غذایی طبیعی موجودات می‌شود. در واقع حیوانات طبق غریزه طبیعی خود به جست‌وجوی غذا رفته و با وابستگی غذایی خود به زنجیره غذایی بقا پیدا می‌کنند و با غذارسانی ما، دیگر به جست‌وجوی غذا نرفته و توالی این زنجیره غذایی برهم می‌خورد و می‌تواند باعث به خطر افتادن جان‌گونه‌های جانوری دیگر شود.»

او توضیح می‌دهد که وقتی انسان‌ها به حیوانات غذا می‌رسانند در واقع نمی‌دانند که با این کار توانایی و مقاومت آنها را در برابر خطرات اطراف‌شان بالا می‌برند و باروری آنها با این اتفاق افزایش پیدا می‌کند و این از دید آن‌گونه جانوری می‌تواند به‌گونه‌های دیگر جانوری آسیب برساند. همچنین از دید جانورانی مانند سگ و گربه سبب می‌شود سرپناه مناسب برای این گونه‌ها کاهش پیدا کند و این آمار، تصادفات جاده‌ای این حیوانات را نیز به دنبال دارد.

به گفته او غذا دادن به سگ و گربه‌های خیابانی، رژیم غذایی آنان را با اختلال مواجه می‌کند و نظم اکوسیستم را به هم می‌زند. هر موجودی طبق ویژگی‌هایی زیستی و فیزیکی‌اش به انواع خاصی از مواد غذایی نیازمند است و در بسیاری از موارد غذای انسانی می‌تواند تعادل تغذیه‌ای آنان را بر هم بزند. از طرفی جمعیت گونه‌هایی که سگ و گربه‌ها به‌صورت طبیعی و ذاتی، آنان را شکار می‌کردند دچار تغییر می‌شوند. برای مثال زمانی‌که انسان‌ها به گربه‌های خیابانی غذارسانی می‌کنند این گربه‌ها دیگر به دنبال شکار موش‌ها نمی‌روند و ممکن است در آینده جمعیت موش‌ها در شهر افزایش یابد و مشکل آفرین شود.

لطیف معتقد است که با وابستگی حیوانات به غذارسانی از جانب انسان، آنان را به موجوداتی وابسته به انسان تبدیل کرده و رفتارهای جست‌وجوی غذا در آنان کم‌رنگ می‌شوند پس در صورت تغییرات محیطی همچون زلزله، سیل و... یا نبودن شرایطی که انسان برای آنان غذارسانی کند با مشکلات جدی مواجه خواهند شد.

می‌رسید و کسی هم به آن توجهی نداشت.

رخساره از تهران

● من سیگار خارجی می‌کشم. قیمت سیگارهای خارجی در یکسال گذشته چندین برابر شده است، ولی سیگار بهمن داخلی تقریباً با همان قیمت سال گذشته عرضه می‌شود. اگر قرار است برای کم شدن مصرف سیگار قیمت‌های سیگارها افزایش پیدا کنند، پس چرا سیگارهای داخلی افزایش قیمت پیدا نمی‌کنند؟

داوود از رشت

● می‌خواستم به آن خانمی که جلوی ماشین‌ها را گرفته بود تا داخل گودی ناشی از خراب شدن پل در مرند نیفتند واقعا احسنست بگویم. خوشحالم از اینکه چنین شیرزنانی همچنان در کشور ما وجود دارد. در متن مصاحبه نوشته بود که گویا وضع مالی‌اش چندان خوب نیست و کشاورز است. به نظرم دولت یا مسئولان محلی باید از چنین افرادی به نحو شایسته‌ای قدردانی کنند تا همگان بدانند که قهرمانان کشور چه جایگاه والاّیی دارند!

دلار از تبریز